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BU: Kommunikationsmanagement - NEU

Kursnummer: 92106010BN

Bildungsurlaub: Kommunikationsmanagement - Das 1x1 der betrieblichen Kommunikation im Kontext gesellschaftlichen Wandels - NEU

Kommunikation und Kommunikationsverhalten haben sich deutlich verandert. Insbesondere die sozialen Medien haben die lange geltenden Regeln der
Kommunikation neu definiert. Als wesentlicher Bestandteil des Miteinanders, umfasst Kommunikation im privaten wie beruflichen Bereich alle direkten und
indirekten Formen der zwischenmenschlichen Interaktion. Zielfiuhrend und erfolgreich kann Kommunikation jedoch nur sein, wenn sie professionell, durchdacht,
effizient aber auch natirlicher ist. Die fiinf Module dieses Bildungsurlaubs behandeln die wichtigen Elemente und Formen des professionellen Wissenstransfers
und der Kommunikation, die Umsetzung zur Strukturierung der Kommunikationsprozesse sowie das Training der Zielerreichung. Bitte beachten: Anmeldeschluss
ist der 03.05.2019! Die Akkreditierung als Bildungsurlaub nach HBUG liegt vor. Der Kurs steht naturlich auch Teilnehmer/innen offen, die keinen Bildungsurlaub

beantragen.

Dozent(en):
Veranstaltungsort:

Veranstaltungstag(e):

Zeitraum:

Dauer:

Gebuhren:
Mindestteilnehmer:
Teilnehmer maximal:

Einzeltermine
05.08.2019
06.08.2019
07.08.2019
08.08.2019
09.08.2019

09:00 - 16:15 Uhr
09:00 - 16:15 Uhr
09:00 - 16:15 Uhr
09:00 - 16:15 Uhr
09:00 - 16:15 Uhr

Bilitewski, Eckhard

Bischoffen-Niederweidbach, Seehof am Aartalsee
Montag, Dienstag, Mittwoch, Donnerstag, Freitag
Mo. 05.08.2019 - Fr. 09.08.2019

5 Termine

288,80 €
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